וְהַ, **וְהַ**

כְּמָ

כְּמָ

כְּנָ

כְּנָ

20

כְּגָ

כְּגָ

Paragoge triplex hic accidit: **הַ**, ut

זְהַ & **בְּהַ**, item post **סְ** & **לְ**, ut **הַ**:

D iiiij

post tertiae personæ, ut **מִזְמֹר** & **מִזְמָרֶת**
 post **ךְ**, ut **בַּיִת**. Est & **נִ.** pro **תְּ**. Et **ךְ**.
 pro **ךְ** & **ךְ**.. communi genere. Defe-
 ctiva sunt quinque, quorum tria ca-
 rent altero numero, plurali **מֵ** quis & **שָׁ**
 quæ, **מִ** vel **מִ** quid: **הַ** hic, & **וּ** i.
 Sam. 17. **וּ** vel **הַ** vel **תְּ** **אֲתָּה** hæc, **וּ** hic &
 hæc, item **הַלְּ**: at **אַלְ** vel **אַלְתָּה** hi & hæ,
 Reliqua numero & genere infinita
 duo sunt, relativum **אֲשֶׁר** contracté **וְ**
שָׁ vel **שָׁ**. Psal. 122. **חַדְרָה** quæ con-
 juncta est. Job 19. **שְׂדֵין** quod judiciū.
 Raró **שָׁ**, ut Eccles. 2. **שְׁחוֹן** quod est.
 Item articulus **תְּ**.

CAP. IX.

De Verbo.

15

VERBVM est vox numeri & ge-
 neris cum tempore & persona.

Tempus est differentia verbi se-
 cundum præteritum aut futurum. 20

Præteritum unicum est pro om-
 nibus: ut **פָקַד** visitabat, visitavit, visi-

taverat. Futurum duplex, primum
ut פָּקוֹד visita, secundum ut יְפָקֹד vi-
sitabit. Præteritum & futurum secun-
dum etiam præsens tempus com-
prehendunt, cùm ἀσείσως sumuntur.

Ps. I. אֲשֶׁר־הָאִישׁ אֲשֶׁר־לֹא־חַלֵּךְ בְּצָעַת רְשָׁעִים beatus vir qui non ambula-
vit in consilio impiorum, id est, non
ambulat. Ibi. וְבַתּוֹרַתּוּ יְהִגָּה וְזָמָס וְלִילָּה.
10 & in lege ejus meditabitur die ac no-
te, id est, meditatur. E primo autem
futuro oritur verbum infinitum: ut
פָּקוֹד visitare, sicut è præterito nomē
participium, præsens ut פָּקוֹד visi-
15 tans, præteritum ut פָּקוֹד visitatus.
Participium fœmininum indifferen-
ter desinit in ה vel ת penacutum: ut
נְפָקְדָת vel נְפָקְדָת visitata: cum gut-
turali, ut נְשָׁמָעָת audita.

20 Persona est specialis terminatio
verbi: èstque triplex, & suo quæque
genere distinguitur: ut פָּקוֹד visitavit

vir, פָקְרַתּוֹ visitavit fœmina: פָקְרַתּוֹ vi-
 sitasti vir, פָקְרַתּוֹ visitasti fœmina, vel
 producē, ut יִדְעֵת ostensi fœmina, si ul-
 tima sit gutturalis densa: prima tamē
 quælibet, & tertia pluralis præteriti 5
 sunt communes. Personæ autē præ-
 teriti á themate in sex fines exeunt
 pathah antegresso, nēpe תְּזִתּוֹתִי, תְּזִתּוֹתִי,
 sed fœmininum genus híc vocalem
 thematis ultimam amittit: ut פָקְדּוֹ 10
 פָקְדּוֹ, unde etiā tertia pluralis fit in יִ
 ut פָקְדּוֹ. Futuri primi sola est secunda
 persona, & á singulari masculina fiūt
 reliquę detracta ultima vocali: singu-
 laris fœminina fit in יִ, ut פָקְדּוֹ יִ, 15
 pluralis masculina in יִ, ut פָקְדּוֹ יִ: fœ-
 minina dūtaxat assumit נֶה, ut פָקְדּוֹ נֶה
 Futurum secundum fit é primo ad-
 ditis literis יִתְאַפְּקִידּוֹ. Personæ autem tā
 præteriti, quám futuri secundi termi- 20
 natæ יִvel יִ possunt accipere יִ para-
 gogicū: ut פָקְדּוֹן, תְּפָקְדּוֹן, פָקְדּוֹן.
 פָקְדּוֹ פָקְדּוֹן, תְּפָקְדּוֹן, פָקְדּוֹן.